پس از اجرای فرمان شاه مبنی بر تخلیه شهر طهماسب قلی بیگ به دستور شاه عباس مأمور آتش زدن تمامی ساختمان های جلفا شد. وی فوراً با سپاهییانی به جلفا بازگشت و همه جا را به تلی از خاک مبدل ساخت. کوچ داده شدگان رانده از وطن تحت سرپرستی الیاس سلطان پس از عبور از گذرگاه های دشوار کوهستانی زمستان ۱۰۱۲ هـ / ۱۶۰۴ م را در شهرهای طارم، خلخال، اهر و مشکین شهر به طور موقت اقامت کردند و با فرا رسیدن بهار ابوتراب بیگ مأمور شد تا آنان را به اصفهان برساند و در آنجا شهرنشینان را در داخل شهر و کشاورزان و روستاییان را در حومه اصفهان اسکان دهد [19].

ترجمه واراگ آراکلیان. ایروان: بی نا، ۱۹۸۸.
نظامی گنجوی. خسرو و شیرین. تصحیح وحید دستگردی. تهران: بی نا، ۱۳۱۳.
شاردن، ژان. سفرنامه شاردن. ترجمه اقبال یغمایی. تهران: توس، ۱۳۷۲. ج ۲.
مستوفی، حمدالله. نزهة القلوب. تهران: دنیای کتاب، ۱۳۶۲.
طبق نظر نسخه ای از کتاب خلاصه التواریخ این پل سنگی در ۱۵۸۶ م / ۹۹۴ هـ همچنان پابرجا بوده است (قاضی احمدقمی، خلاصه التواریخ، تصحیح احسان اشراقی] تهران: دانشگاه تهران، [۱۳۶۲، ج ۲، ص ۱۰۴۴).
کارری، جملی. سفرنامه کارری. ترجمه عباسعلی نخجوانی و عبدالعلی کارنگ. آذربایجان شرقی: اداره کل فرهنگ و هنر با همکاری فرانکلین، ۱۳۴۸.

خورناتسی، موسس. تاریخ ارمنستان. ترجمه گئورگی نعلبندیان.

- 5- نظامی گنجوی، خسرو و شیرین، تصحیح وحید دستگردی (تهران: بی نا، ۱۳۱۳)، ص ۲۶.
- 6- ژان شاردن، سفرنامه شاردن، ترجمه اقبال یغمایی (تهران: توس، ۱۳۷۲)، ج ۲، ص ۴۷۰.
- 7- همان جا.
- 8- حمدالله مستوفی، نزهة القلوب (تهران: دنیای کتاب، ۱۳۶۲)، ص ۸۹.
- 9- طبق نظر نسخه ای از کتاب خلاصه التواریخ این پل سنگی در ۱۵۸۶ م / ۹۹۴ هـ همچنان پابرجا بوده است (قاضی احمدقمی، خلاصه التواریخ، تصحیح احسان اشراقی [تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۶۲]، ج ۲، ص ۱۰۴۴).
- 10- جملی کارری، سفرنامه کارری، ترجمه عباسعلی نخجوانی و عبدالعلی کارنگ (آذربایجان شرقی: اداره کل فرهنگ و هنر با همکاری فرانکلین، ۱۳۴۸)، ص ۱۸.